

# A-157-Erweiterung DGH-Meitzendorf-2

## Kostenschätzung

Datenstand: 01.08.2012 Kostenstand: 4.Quartal 2011, DIN 276-1 : 2008-12



<b>Zusammenfassung Kosten nach DIN 276</b>					<b>Seite: 1</b>
Kostengruppe	Menge	Einheit	KKW [€]	Kosten [€]	Summe [€]
100 Grundstück					
200 Herrichten und Erschließen		FBG		12.100,00	
300 Bauwerk - Baukonstruktionen	203,400	BGF	610,47	124.169,36	
400 Bauwerk - Technische Anlagen	203,400	BGF	124,96	25.416,86	
500 Außenanlagen		AUF		14.300,00	
600 Ausstattung und Kunstwerke	203,400	BGF	101,28	20.600,00	
700 Baunebenkosten	203,400	BGF	256,15	52.100,00	
<b>Gesamtkosten</b>	<b>203,400</b>	<b>BGF</b>	<b>1.222,65</b>		<b>248.686,22</b>

Zusammenstellung	Kosten	Zuschlag	Aufrundung	Summe
100 Grundstück				
200 Herrichten und Erschließen	<b>12.100,00</b>			<b>12.100,00</b>
300 Bauwerk - Baukonstruktionen	<b>124.169,36</b>			<b>124.169,36</b>
400 Bauwerk - Technische Anlagen	<b>25.416,86</b>			<b>25.416,86</b>
500 Außenanlagen	<b>14.300,00</b>			<b>14.300,00</b>
600 Ausstattung und Kunstwerke	<b>20.600,00</b>			<b>20.600,00</b>
700 Baunebenkosten	<b>52.100,00</b>			<b>52.100,00</b>
<b>Gesamtkosten</b>				<b>248.686,22</b>
Kosten des Bauwerks				149.586,22
<b>Alle Kosten inkl. Mehrwertsteuer</b>				

Zusammenstellung Mehrwertsteuer	Netto	MwSt. Satz	MwSt.	Brutto
100 Grundstück				
200 Herrichten und Erschließen	<b>10.168,07</b>	19,00	1.931,93	<b>12.100,00</b>
300 Bauwerk - Baukonstruktionen	<b>104.344,00</b>	19,00	19.825,36	<b>124.169,36</b>
400 Bauwerk - Technische Anlagen	<b>21.358,70</b>	19,00	4.058,16	<b>25.416,86</b>
500 Außenanlagen	<b>12.016,81</b>	19,00	2.283,19	<b>14.300,00</b>
600 Ausstattung und Kunstwerke	<b>17.310,92</b>	19,00	3.289,08	<b>20.600,00</b>
700 Baunebenkosten	<b>43.781,51</b>	19,00	8.318,49	<b>52.100,00</b>
<b>Gesamtkosten</b>	<b>208.980,01</b>		39.706,21	<b>248.686,22</b>
Kosten des Bauwerks	125.702,70		23.883,52	149.586,22

Bauherr

Architekt

Ort, Datum, Unterschrift

Ort, Datum, Unterschrift